ПРОТОКОЛ № 32
заседания Правления Ассоциации саморегулируемой организации

«Дальневосточное объединение строителей»
(далее - АСРО ДВОСТ)

г. Хабаровск «20» декабря 2022 г.
Место проведения: ул. Тургенева, д. 96, корпус 3
Время проведения: с 12-00 до 13-00
Форма проведения: заочное голосование
Председатель: Авдеев Вячеслав Алексеевич
Секретарь: Николайчук Галина Николаевна

Всего членов Правления -  9
Получено бюллетеней -  8
Недействительных бюллетеней -  0
Подсчет бюллетеней проводила Николайчук Галина Николаевна

В голосовании по вопросам повестки дня заседания Правления приняли участие:
Авдеев Вячеслав Алексеевич, Вахромеев Андрей Александрович, Горий Денис Юрьевич, Егоров
Павел Иванович, Ковшар Вадим Викторович, Одегов Олег Геннадьевич, Пономарев Юрий
Анатольевич, Шишкин Алексей Иванович.
Заседание Правления считается правомочным, т.к. в нем приняли участие более половины членов
Правления. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в реестр членов АСРО ДВОСТ.
2. Об исключении из состава членов АСРО ДВОСТ.
3. О рассмотрении уведомлений о проверках юридических лиц, являющихся членами АСРО
ДВОСТ, органами государственного строительного надзора.
4. Об утверждении результатов проверок членов АСРО ДВОСТ за 4-й квартал 2022 года.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О внесении изменений в реестр членов АСРО ДВОСТ»

Члены Правления, рассмотрев представленное Техническим отделом АСРО ДВОСТ заключение,
на основании заявления о внесении изменений в реестр членов АСРО ДВОСТ и соответствующих
документов,

РЕШИЛИ:
1. В отношении Общества с ограниченной ответственностью «ТАЛАН-ИНЖИНИРИНГ-27»
(ООО «ТАЛАН-ИНЖИНИРИНГ-27») ИНН 2722137784 внести изменение в реестр членов АСРО
ДВОСТ и предоставить право:
- осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального
строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального
строительства, объектов использования атомной энергии) по договору строительного подряда,
договору подряда на осуществление сноса, стоимость работ по одному договору не превышает
пятьсот миллионов рублей (второй уровень ответственности).
2. Настоящее решение вступает в силу после доплаты в полном объеме взноса в компенсационный
фонд возмещения вреда АСРО ДВОСТ в соответствии с заявленным уровнем ответственности.

Голосовали: «за» - 8 голосов.
Решение принято.

«против» - нет, «воздержался» - нет

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об исключении из состава членов АСРО ДВОСТ»

РЕШИЛИ:
Руководствуясь п. 2 ч. 2 сг. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации и п. 9.4.3
Положения о членстве в Ассоциации саморегулируемой организации «Дальневосточное
объединение строителей», в том числе о требованиях к членам саморегулируемой организации, о
размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов, на основании
рекомендации Дисциплинарной комиссии АСРО ДВОСТ (протокол от 02.12.2022 № 4), исключить
из членов АСРО ДВОСТ Открытого акционерного общества «Строительное управление №
277» (ОАО «СУ - 277») ИНН 2723009658.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О рассмотрении уведомлений о проверках юридических
лиц, являющихся членами АСРО ДВОСТ, органами государственного строительного надзора»

Коми зет госстройнадзора Правительства Хабаровского края информирует о проведении проверок,
результатах проведенных проверок в отношении юридических лиц, являющихся членами АСРО
ДВОСТ:
- ООО «Капторстрой» ИНН 2724079827, осуществляющего строительство объекта: «Развитие и
модернизация инфраструктуры водоснабжения г. Комсомольска-на-Амуре. III пусковой комплекс.
Этап № 4. Участок водопроводной сети диаметр 300 мм на пересечении пр. Мира и пр. Ленина
( Точка А) до пересечения ул. Кирова и пр. Ленина (точка В)». Срок проведения проверки: с
14.12.2022 по 27.12.2022.
- АО «ДГК» ИНН 1434031363', осуществляющего строительство объекта капитального
строительства: «Подкачивающая станция «Таежная», г. Комсомольск-на-Амуре. Срок проведения
проверки: с 16.12.2022 по 29.12.2022.

ООО «Капторстрой» ИНН 2724079827, осуществляющего строительство объекта: «Группа
жилых домов г. Бикин Бикинского муниципального района Хабаровского края». Срок проведения
проверки: с 15.12.2022 по 28.12.2022.

РЕШИЛИ:
Информацию комитета госстройнадзора Правительства Хабаровского края о проведении проверок
в отношении юридических лиц, являющихся членами АСРО ДВОСТ, принять к сведению.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об утверждении результатов проверок членов АСРО
ДВОСТ за 4-й квартал 2022 года»

РЕШИЛИ:
Утвердить результаты проверок членов АСРО ДВОСТ за 4-й квартал 2022 года.

Голосовали: «за»- 8 голосов.
Решение принято.

Председатель

«против» - нет. «воздержался» - нет

В.А. Авдеев

Секретарь Г.Н. Николайчук